PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 21.03.2020

№ 568-ра
О создании рабочей группы
по предупреждению завоза и

распространения коронавирусной инфекции
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Пыть-Яха, утвержденного решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516, в связи с введением режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.03.2020 №20:
1. Создать рабочую группу по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и утвердить её состав (приложение) до завершения периода эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением инфекции.

2. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города.

3. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш):

3.1. Довести до населения города информацию в бегущей строке вещания ТРК «Пыть-Яхинформ» о телефоне «горячей линии» по вопросам соблюдения противоэпидемического режима, оказания медицинской помощи лицам, заболевшим коронавирусной инфекцией (COVID-19),  и лицам из групп риска: 8 (3463) 42-91-10 (Единая диспетчерская служба города Пыть-Ях).

3.2. Опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Заместителю главы города Серикову С.Е. обеспечить круглосуточный режим приема и передачи ответственным должностным лицам информации Единой диспетчерской службой города от физических и юридических лиц, связанной с предупреждением и распространением коронавирусной инфекции (COVID-19).

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города Пыть-Яха

 А.Н. Морозов
Приложение
к распоряжению  администрации
города Пыть-Яха
от 21.03.2020 № 568-ра
Состав

рабочей группы по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования городской округ
город Пыть-Ях

глава города, руководитель рабочей группы

первый заместитель главы города, заместитель руководителя рабочей группы

начальник отдела по труду и социальным вопросам,
секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

заместитель главы города (курирующий социальные вопросы)

заместитель главы города (курирующий жилищно – коммунальные вопросы)

заместитель главы города – председатель
комитета по финансам

главный врач Бюджетного учреждения ХМАО-Югры
«Пыть-Яхская окружная клиническая больница»
(по согласованию)
начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО – Югре в г. Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и г. Пыть-Яхе (по согласованию)
начальник   Пыть-Яхского  ОВО  -  филиала  ФГКУ  "УВО  ВНГ  России  по ХМАО-Югре"

(по согласованию)
начальник управления социальной защиты населения по г. Пыть-Яху (по согласованию)
директор департамента образования и молодежной политики

начальник ОМВД России по г. Пыть-Яху
(по согласованию)
прокурор города Пыть-Яха (по согласованию)
депутат Думы города Пыть-Ях (по согласованию)

Настоятель прихода в честь иконы Божией Матери Нечаянная радость  (по согласованию)
Имам мечети города Пыть-Ях  (по согласованию)
руководитель молодежной общественной организации города Пыть-Ях «Активист» (по согласованию).